
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Městský úřad Trutnov 

Odbor rozvoje města a územního 

plánování 

  Slovanské náměstí 165 

            541  16 Trutnov 
 

 

   
  17757/ZP/2012 - Hy  20.12.2012 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Lampertice“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541  16 Trutnov 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Roman Žatecký a Ing. arch. Pavel 

Tomek; listopad 2011 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Mgr. Jana Švábová Nezvalová, 

Pavlovova 19, 568 02 Svitavy (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí 

Ministerstva životního prostředí, č.j. 32190/ENV/09) 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí                            

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 06.12.2011 (č.j. 22276/ZP/2011); předmětem 

vyhodnocení měly být především navrhované plochy pro možné rekreační využití, vymezení 

případně navržených protierozních nebo protipovodňových opatření a dalších funkčních ploch 

(například pro komerční zařízení, rekreačních a sportovních). Dále se vyhodnocení mělo 

zaměřit na případnou výstavbu nové technické a dopravní infrastruktury. 

 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv 

na území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 



    
 

 2 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 06.12.2011 

(č.j. 22276/ZP/2011). 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Lampertice včetně posouzení vlivů na životní 

prostředí proběhlo dne 30. 10.2012 na Městském úřadu Trutnov.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu územního plánu Lampertice, vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

a stanovisek dotčených orgánů k návrhu územního plánu Lampertice vydává krajský úřad 

ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA  

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Lampertice. 

 
 

Odůvodnění: Posouzení vlivu ÚP Lampertice bylo zpracováno souběžně s přípravou návrhu 

územního plánu. Nové plochy pro bydlení venkovského charakteru a individuální rekreaci 

jsou vymezeny v drobnějších plochách rozptýleně po celém zastavěném území využívající 

proluk v zástavbě, historicky využívaných parcel, či organicky navazující na současné obytné 

území. Stávající systém dopravní a technické infrastruktury zůstává zachován. Jihovýchodně 

od obce je veden dlouhodobě stabilizovaný koridor pro rychlostní komunikaci R11 Trutnov – 

PL. Záměr výstavby silnice R11 byl podrobně posouzen z hlediska vlivů stavby na životní 

prostředí. Bylo vydáno stanovisko EIA, jež stanoví podrobnější podmínky a opatření pro další 

fáze projektové přípravy, výstavby i provozu rychlostní komunikace. Tomu je 

přizpůsobováno technické řešení vlastní stavby.  

Z hlediska koncepčního řešeni je z návrhu územního plánu patrná snaha zachovat stávající 

urbanistický ráz obce a přitom maximálně využít potenciál, jež nabízí uvažovaná výstavba 

rychlostní silnice R11, a s tím spojené příležitosti pro rozvoj nejen výrobních funkcí, ale 

především funkcí rezidenčních.  

Předpokládaný zábor zemědělské půdy v katastrálním území Lampertice činí cca 11,6 ha 

a odpovídá proporčně jak stávajícímu, tak očekávanému vývoji v území. Navrhován je rovněž 

rozvoj občanské vybavenosti (plocha sportu Z14) a využití území po těžbě (K1).  
 
Závěr: V provedeném vyhodnocení vlivů nebyly u žádné ze součástí koncepce shledány 
zásadní či neakceptovatelné negativní vlivy na životní prostředí.  
 

K návrhu územního plánu Lampertice se bez připomínek vyjádřily následující dotčené 

orgány: 

Hasičský záchranný sbor, územní odbor Trutnov 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

Ředitelství silnic a dálnic 

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Trutnov 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj. 

 

K návrhu územního plánu Lampertice se s podmínkami vyjádřily následující dotčené orgány: 

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice za podmínek 

respektování ochranných pásem vyjmenovaných limitů využití území. 



    
 

 3 

Ministerstvo průmyslu a obchodu za podmínky respektování výhradního ložiska. 

Povodí Labe, s.p. za podmínky respektování ochranného pásma podél vodoteče a řešení 

odkanalizování nově navrhovaných lokalit. 

 

K návrhu územního plánu Lampertice se dále vyjádřilo Centrum dopravního výzkumu 

s požadavkem na respektování koridoru R11 a ochranného pásma železniční trati Královec - 

Žacléř v územním plánu Lampertice. 
 
Obec Lampertice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Obec Lampertice žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
této informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, popř. oznámení podlimitního 

záměru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Obec Lampertice, Lampertice 210, 541 01 


